6º não foi
repetido no substitutivo.

12. Dessa maneira, salvo melhor juízo, restaram atendidas as
recomendações constantes no parecer jurídico anterior.

Art. 1º e 2º do PL

13. Inicialmente, convém ressaltar que, de início, foi prevista a
doação de cerca de 119 (cento e dezenove) lotes, sendo que o
empreendimento implicaria na construção de 134 (cento e trinta e quatro)
unidades habitacionais.

14. O município foi demandado sobre a diferença por intermédio do
Ofício nº 100/2024 - Comissão de Justiça e Redação, acerca da referida
diferença, dentre outros pontos cuja análise compete aos respeitáveis edis.

15. Em resposta, foi esclarecido na nova justificativa, inclusive com
apresentação de memorial descritivo, que o quantitativo inicialmente previsto
foi majorado para 134 (cento e trinta e quatro) unidades, conforme consta à f.
182.

16. Contudo, compulsando o quantitativo de matrículas constantes no
art. 1º e 2º da proposição, chega-se ao total de 143 (cento e quarenta e três).

17. Devido a isso, analisando-se pormenorizadamente os números
das matrículas, verifica-se que houve repetição dos números 20.890 a 20.898,
totalizando nove duplicidades, como se observa na imagem abaixo, extraída da
fl. 179 do processo, com destaques meus: